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Vedlegg: 
Tilbakemelding på foreløpig rapport forvaltningsrevisjon/eierskapskontroll av Fosen Renovasjon IKS.

Den foreløpige rapporten er en god beskrivelse av Fosen Renovasjon og hvordan Indre Fosen utøver sitt
eierskap. De konklusjoner og anbefalinger rapporten peker på støttes. Rapporten er gjennomgått av
undertegnede og Ørjan Dahl. Etter samtale med kommunedirektør, er vi enige om at jeg skal gi en
tilbakemelding på vegne av Indre Fosen kommune.

Jeg ønsker å gi tilbakemelding på noen punkter i rapporten.
‐3.3 Eierrepresentasjon: Det vises til at "styreleder i Fosen Renovasjon sier at eieropplæringen i de nye
kommunestyrene har mangler". Jeg antar at det her er ny styreleder, Jon Husdal, som uttaler seg. Også
senere i rapporten er det vist til styreleder, og jeg legger til grunn at det er Husdal det refereres til. Med
tanke på at det nylig er valgt ny styreleder kan gjerne navn følge titlene i rapportens tekstdel.
‐3.4.1 Kompetansekrav til styrende organ: Her står det blant annet at "styreleder viser videre til at valg av
styre ble preget av å sikre politisk representasjon, noe som kan ha gått på bekostning av å sikre et
kompetansemessig komplementært styre". Min kommentar til dette er at det ble gjort gode vurderinger for å
finne kvalifiserte kandidater til styret fra Indre Fosen. Steinar Saghaug har lang fartstid fra ulike fora i
Innherred Renovasjon, og kjenner også gamle Leksvik kommune godt. Anne Kirkeby ble valgt med sitt
brennende engasjement for miljø og fokus på økt gjenvinningsgrad. Det ble vurdert at disse personene
hadde en utfyllende kompetanse og engasjement som ville kunne tilføre styret mye positivt. Det var ikke
avgjørende at personene hadde politiske verv på noen som helst måte.
‐3.7.4 Kompetansekrav til styret: Det problematiseres her at varaordfører i Indre Fosen sitter i styret, og at
dette kan føre til inhabilitet. Igjen vil jeg understreke at det nettopp er varaordfører Steinar Saghaug sin
erfaring og kompetanse på området som gjør at han er valgt inn i styret, og at det ikke vurderes at inhabilitet
er en stor utfordring.
‐3.7.5 Eiermøter og dialog med selskapet: Det er lett å være enig i at innkallinger og protokoller burde være
lettere tilgjengelig for kommunestyrets medlemmer. Jeg har vært i dialog med daglig leder i Fosen
Renovasjon og spurt hvorfor dette ikke publiseres på hjemmesidene til Fosen Renovasjon. Svaret var at det
ikke var etablert praksis for det, og at dette heller ikke så ut til å være vanlig blant andre
renovasjonsselskaper i Midt‐Norge. Dette ville bli vurdert i forbindelse med konklusjonene i
forvaltningsrevisjonen.
‐3.8 Konklusjoner: Konklusjonene støttes. Til info er eierskapsmelding er under utarbeidelse, og skal etter
planen leges fram for formannskapet i Indre Fosen i løpet av november.
‐4.3 Praktisering av selvkost i Fosen Renovasjon: Det vises til kommunale påslag i Indre Fosen på gebyr for
renovasjonstjenester, og noen uklarheter rundt dette. Dette blir i rapporten svart ut av leder for
kommunalteknikk på en god måte, og at dette per dags dato gjøres på riktig måte.
‐9 Konklusjoner og anbefalinger: Konklusjonene og anbefalingene i kapittel 9 gir en god oversikt. Støttes.

Vennlig hilsen
Bjørnar Buhaug                   
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Indre Fosen kommune
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Hei, minner om at høringsfristen på rapporten er i dag, håper på et svar i løpet av dagen fra dere!
 
 
Mvh
Arve Gausen
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Hei, viser til tidligere dialog om denne undersøkelsen og oversender høringsrapportene slik at eierrepresentanter og
kommunedirektør gis en mulighet til å gi høringsuttalelse på denne.
 
Vi må ha kommunens høringssvar senest innen 27.10.2020. Rapporten oversendes deretter til kontrollutvalget.
 
Det er kun kapitel tre som skiller disse tre rapportene. Disse omfatter kommunenes eierstyring av selskapet og gjeler for
kommunens høringsuttalelse. Den resterende rapporten gjelder selskapet men kan også leses av kommunen.
Kommunen er omtalt i rapportens kapitel 4, (side 28, 31 og 51) som kommunedirektøren må ha oppmerksomhet på.  
 
Vi gjør videre oppmerksom på at rapporten ikke kan brukes i andre sammenhenger enn til å gi kommunens
høringsuttalelse.
 
Vedlagt:

Høringsrapport for hver av eierkommunene

Høringsbrev

Gi gjerne en felles uttalelse fra kommunen hvis det er mulig!
 
 
Med vennlig hilsen
 
Arve Gausen
Forvaltningsrevisor
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